КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 мая 1999 года N 135

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О НАЦИОНАЛЬНОМ ПАРКЕ "АСЛЫ -
КУЛЬ" И СОЗДАНИИ ПРОИЗВОДСТВА БЕЛКОВО - ВИТАМИННЫХ ДОБАВОК В

ДАВЛЕКАНОВСКОМ РАЙОНЕ

____________________________________________________________________

Утратил силу на основании Постановления Правительства РБ от 08.08.2011 N 274.

____________________________________________________________________

В целях упорядочения использования торфяного месторождения болота "Берказан" Кабинет

Министров Республики Башкортостан

постановляет:

1. Внести в пункт 4 раздела IV Положения о национальном парке "Аслы - Куль",

утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан от 17 июня

1997 года N 121, следующее дополнение:

второй абзац после слов "сельскохозяйственная деятельность" дополнить словами

"дноуглубительные работы на торфяном месторождении болота "Берказан".

2. Принять предложение администрации г. Давлеканово и Давлекановского района о

предоставлении земельного участка общей площадью 30 га (торфяное месторождение болота

"Берказан") во временное пользование (сроком до 1 декабря 2001 года) государственному

сельскохозяйственному предприятию Мелеузовский ветсанутильзавод Республиканского

межхозяйственного объединения "Башкирскмежхозкомбикорм" для осуществления проектно -

изыскательских работ и опытной добычи сапропеля. Проектную документацию на освоение

участка разработать с учетом поэтапного использования земельных участков.

3. Государственному сельскохозяйственному предприятию Мелеузовский ветсанутильзавод

Республиканского межхозяйственного объединения "Башкирскмежхозкомбикорм" создать в

установленном порядке на территории Давлекановского района дочернее предприятие по

добыче сапропеля и производству белково - витаминных добавок.

4. Министерству финансов Республики Башкортостан и Министерству сельского хозяйства и

продовольствия Республики Башкортостан выделить из республиканского внебюджетного

фонда поддержки села дочернему предприятию по добыче сапропеля и производству белково -

витаминных добавок государственного сельскохозяйственного предприятия Мелеузовский

ветсанутильзавод Республиканского межхозяйственного объединения

"Башкирскмежхозкомбикорм" в 1999-2000 гг. денежные средства в сумме 800 тыс. рублей на

выполнение дноуглубительных работ на торфяном месторождении болота "Берказан" и

обустройство подъездных дорог.

Премьер - министр

Р.И.БАЙДАВЛЕТОВ

Управляющий Делами

И.У.ЗАБИРОВ